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چراغ بورس قرمز ماند
بازار سرمایه روز دوشنبه هم روند نزولی خود را ادامه داد و شاخص کل بورس 
با بیش از ۸۰۰۰ واحد کاهش به دو میلیون و ۱۷ هزار واحد رسید.به گزارش 
ایسنا، بازار سرمایه روزگذشته روند نزولی روزهای گذشته خود را ادامه داد و 
شاخص بورس با کاهش ۸۳۲۵ واحدی روی دو میلیون و ۱۷ هزار واحد ایستاد. 
شاخص کل هم وزن نیز با افت ۳۲۶۰ واحدی به ۷۰۰ هزار و ۵۳۴ واحد 
رسید.  در این بازار بالغ بر ۳۳۰ هزار معامله به ارزشی بیش از ۴۰ هزار میلیارد 
ریال انجام شد.صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان، کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، ایران خودرو، معدنی و صنعتی گلگهر، مخابرات ایران و 
ذوب آهن اصفهان تاثیرگذارترین نمادها بر شاخص کل بورس بودند که همگی 
آنها روند نزولی را نسبت به دیروز تجربه کردند.فرابورس نیز همین روند را 
داشت و شاخص کل آن با کاهش ۱۳۲ واحدی به ۲۴ هزار و ۹۵۱ واحد رسید.

تاثیرگذارترین نمادها بر شاخص کل بورس شامل سرمایه  گذاری مالی سپهر 
صادرات، صبا فولاد خلیج فارس، پلیمر آریاساسول، ایران خودرو دیزل، بانک 
سامان، تجلی توسعه معادن و فلزات و بهمن دیزل بودند که به غیر از صبا فولاد 

خلیج فارس دیگر نمادها روند نزولی را نسبت به روز گذشته داشتند.

قیمت نفت صعودی شد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت تاثیر انتظارات برای عمیق تر 
شدن کاهش تولید اوپک پلاس، به سطح بالاتری صعود کرد.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت با ۵۷ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و 
۱۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۵۱ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۴۰ سنت در هر بشکه رسید. 
قرارداد دسامبر شاخص نفت آمریکا که روز دوشنبه منقضی می شود و قرارداد 
ژانویه با ۵۵ سنت افزایش، ۷۶ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه معامله شد.هر دو 
قرارداد روز جمعه پس از این که سه منبع آگاه در اوپک پلاس به رویترز گفتند 
این گروه کاهش بیشتر تولید نفت را در دیدار ۲۶ نوامبر بررسی خواهد کرد، 
چهار درصد صعود کرده بودند.یکی از منابع اوپک پلاس که مایل نبود نامش 
فاش شود، گفت: محدودیت  عرضه فعلی ممکن است کافی نباشد و این گروه 
احتمالا در زمان دیدار وزیرانش، امکان کاهش بیشتر تولید را مورد بررسی قرار 
خواهد داد.قیمت نفت از اواخر سپتامبر، حدود ۲۰ درصد کاهش یافته است. 
قیمت نفت هفته گذشته حتی پس از آن که اوپک در گزارش ماهانه خود اعلام 
کرد عوامل بنیادین بازار نفت با وجود احساسات منفی، قوی مانده اند و  پیش 
بینی خود از رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۴ را تغییر نداد، کاهش داشت.

تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی اعلام کرد مدل آماری ما از تصمیمات 
اوپک نشان می دهد که با توجه به کاهش قراردادهای سفته ای و اختلاف قیمت 
معاملات ماهانه و بالاتر از حد انتظار ذخایر، کاهش عمیق تر را نباید منتفی 
دانست.پیش بینی پایه این بانک این است که کاهش تولید فعلی گروه در سال 
۲۰۲۴ به طور کامل اجرا می شود و کاهش یک جانبه یک میلیون بشکه  در روز 
توسط عربستان سعودی تا سه ماهه دوم سال میلادی آینده تمدید می شود و 

از ژوئیه به تدریج معکوس خواهد شد.
تونی سایکامور، تحلیلگر موسسه مالی آی جی در این باره اظهار کرد: بهای 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ممکن است به ۸۰ دلار در هر بشکه افزایش 
یابد، زیرا این احتمال وجود دارد که اوپک پلاس در نشست آتی خود، کاهش 
عمیق تری را اعلام کند و در عین حال، کاهش قیمت به زیر ۷۲ دلار، دولت 
بایدن را تشویق می کند تا ذخایر استراتژیک نفت آمریکا را پر کند. همه این 
موارد حاکی از آن است که احتمالا در نیمه اول هفته جاری، قیمت ها افزایش 
می شوند.پس از اقدام واشنگتن در تحریم  سه کشتی حامل نفت سوکول 
روسیه به هند، سرمایه گذاران به نظاره اختلال احتمالی در تجارت نفت روسیه 
نشسته اند.روسیه روز جمعه ممنوعیت صادرات بنزین را لغو کرد و به این ترتیب، 

عرضه جهانی این سوخت ممکن است افزایش پیدا کند. 
 مسکو ماه گذشته اکثر محدودیت ها برای صادرات دیزل را لغو کرده بود.بر 
اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرد 
که شرکت های انرژی آمریکا هفته گذشته برای اولین بار در سه هفته گذشته، 

تعداد دکل های نفت و گاز را افزایش دادند.

بورس

بازار انرژی

در تابستان ۱۴۰۲ تورم تولیدکننده نقطه ای 
»پرورش گوسفند و بره« به بالاترین سطح 
خود در ۱۱ سال اخیر رسیده است. گفته 
می شود این جهش در هزینه تولید به دلیل 
حذف تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به 
دام داران بوده است. آیا اجرای این سیاست 
تنها عامل گرانی هزینه های تولید گوشت است 
یا عوامل دیگری در این ماجرا دخیل هستند؟ 
به گزارش اکوایران، تورم تولیدکننده نقطه به 
نقطه »گوسفند و بره« در تابستان امسال به 
۱۷۲.۲ درصد رسیده که بالاترین رقم از بهار 

سال ۹۱ تا کنون است.
این شاخص نشان می دهد که هزینه پرورش 
گوسفند در تابستان ۱۴۰۲ چقدر نسبت به 
تابستان ۱۴۰۱ افزایش یافته است؛ بنابراین 
بالارفتن آن می تواند به مثابه سیگنالی از 
بالارفتن قیمت بازاری گوشت باشد.رئیس 
هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران کشور 
عقیده دارد این جهش تورمی در پی توقف 
تخصیص ارز ترجیحی به دام داران صورت 

گرفته است.
 به نظر او جایگزین شدن ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی در سال گذشته باعث شده تا در عرض 
یک  سال قیمت اقلامی از خوراک دام تا بیش 
از ۵۲۰ درصد افزایش پیدا کند.بنابراین به نظر 
می رسد علت جهش تورم تولیدکننده گوسفند 
و بره در تابستان امسال، جایگزین شدن ارز 
۴ هزار و ۲۰۰ تومانی با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی باشد.حال این سوال مطرح می شود که 
مگر این تغییر نرخ یک شوک هزینه نیست 
و اثر خود را در کوتاه  مدت نمی گذارد؟ در 

این صورت چرا در تابستان ۱۴۰۲ و یک 
سال پس از اجرای این سیاست، دوباره تورم 
تولیدکننده گوسفند افزایش یافته است؟ تورم 
تولیدکننده یکی از شاخص های مهم اقتصادی 
است که افزایش هزینه تولید از مبدا تولید 
را نشان می دهد. این شاخص در تواترهای 
فصلی، نقطه به نقطه و سالانه ارائه می شود. 
نرخ فصلی، تغییرات قیمت هر کالا در فصل 
را نسبت به فصل قبل می سنجد. نرخ نقطه به 
نقطه، تغییرات کالا در هر فصل را نسبت به 
همان فصل در سال قبل مقایسه می کند.یکی 
از القاب معروف تورم تولیدکننده، »پیش نگر 

تورم مصرف کننده« است. 
به بیان دیگر، تورم تولیدکننده افزایش قیمت 
کالاها قبل از رسیدن به بازار مصرف را نشان 
می دهد و نماگری از بالارفتن هزینه های تولید 
است؛ بنابراین می تواند به عنوان سیگنالی 
از افزایش تورم مصرف کننده و قیمت های 
مورداستفاده مردم تلقی شود.مرکز آمار به 
طور مرتب آمار مربوط به تورم تولیدکننده 
بخش »زراعت، باغداری و دامداری « را منتشر 
می کند. یکی از زیربخش های مهم این گروه، 

»تولید گوسفند و بره« است. 
تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد 
که تورم تولید نقطه به نقطه این محصول در 
تابستان سال جاری به ۱۷۲.۲ درصد رسیده 
است. این نرخ، بالاترین سطح ثبت شده از 
سال ۹۱ تا کنون است و یک رکورد ۱۱ ساله 
به حساب می آید.به عبارت دیگر، در تابستان 
۱۴۰۲ هزینه تولید و پرورش گوسفند و بره 
به شکل بی  سابقه ای افزایش یافته است. چه 

عاملی سبب شده تا این جهش تورمی به سراغ 
هزینه تولید گوسفند بیاید؟

ردپای ارز پردردسر 
در افزایش هزینه تولید گوسفند

اکوایران در گفتگویی با سید احمد مقدسی، 
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران 
کشور، سعی کرده است پاسخی برای این 
سوال بیابد.به گفته مقدسی، دولت در بهار 
سال گذشته تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی به دامداران را متوقف و نرخ ارز 
مورداستفاده را ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین 
کرد. همین باعث شد تا قیمت نهاده های دامی 
مثل »یونجه«، »جو«، »ذرت دانه ای«، »سویا« 

و »ذرت علوفه« افزایش یابد.
طبق اظهارات مقدسی قیمت هر کیلو یونجه 
از کیلویی ۶ هزار تومان در سال گذشته به ۱۴ 
هزار و ۵۰۰ تومان در سال جاری افزایش یافته 
است. یا در مشاهده دیگری، قیمت هر کیلو 
جو و ذرت دانه ای از هزار و ۸۰۰ تومان در 
سال قبل به ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان در سال 
جاری رسیده که حاکی از افزایش قیمت ۵۲۷ 
درصدی است. مجموع این عوامل سبب شده 
تا در عرض یک سال، هزینه تولید دام چند 
برابر شود.اما این اظهارات چقدر با آمارهای 
تورم تولیدکننده »گوسفند و بره« همخوانی 
دارد؟ بررسی روند تورم تولیدکننده گوسفند و 
بره نشان می دهد که نرخ فصلی این شاخص 
نه در بهار و تابستان سال گذشته، بلکه در 
زمستان ۱۴۰۱ جهش کرده در حالی که 
تخصیص ارز ترجیحی در اردیبهشت سال قبل 

متوقف شده است. 

به بیان دیگر، بین اجرای این سیاست و 
نمایان شدن اثر آن حدودا ۷ ماه فاصله وجود 
دارد.در توضیح این فاصله زمانی سه سناریو 
قابل طرح است: ممکن است توقف تخصیص 
ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به دام داران و 
واردکنندگان نهاده دامی به تدریج صورت 
گرفته و فرآیند آن تا زمستان سال قبل تکمیل 

شده است. 
در حالت دیگر، احتمال دارد دام داران تا 
زمستان ۱۴۰۱ از نهاده  هایی که با قیمت قبل 
وارد و انبار شده بوده استفاده کردند و خرید 
جدید آن ها در زمستان با قیمت های جدید 
انجام شده است. همچنین، ممکن است پس 
از اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی، تا چند 
ماه نهاده های داخلی جوابگوی نیاز تولید دام 
بوده اند و دامداران از خوراک دام تولیدشده در 
کشور استفاده کرده اند.اگر چه به نظر می رسد 
یکی از علل اصلی رکوردزنی تورم تولید نقطه 
به نقطه گوسفند در تابستان ۱۴۰۲ متاثر از 
افزایش هزینه ها در زمستان ۱۴۰۱ باشد اما 

پای عوامل جانبی نیز در میان است. 
شواهد به دست آمده نشان می دهد که یکی 
دیگر از عوامل اثرگذار بر افزایش هزینه 
تولید دام در تابستان ۱۴۰۲، افزایش قیمت 
نهاده های دامی بوده است. این افزایش قیمت 
به دلیل ترخیص نشدن نهاده های وارد شده در 
پی تخصیص ندادن ارز موردنیاز بوده است.

دامداران نیز برای تامین نهاده موردنیاز خود 
به بازار آزاد و قیمت های بالاتر رجوع کرده اند. 
این اقدام اثر خود را در تورم تولید فصلی و 
نقطه به نقطه »پرورش گوسفند و بره« در 

تابستان ۱۴۰۲ نشان داده است.
 بنظر می رسد این چالش از اواخر سال 
گذشته گریبان گیر دام داران شده است.

اتحادیه واردکنندگان نهاده  دامی در راستای 
رفع این مشکل، در فروردین سال جاری در 
نامه ای خطاب به رئیس جمهور نوشت: »در 
حال حاضر صف تامین ارز نهاده های دامی که 
با اعتبار بخش خصوصی وارد و با قیمت های 
دستوری در کشور توزیع گردیده است به بیش 
از سه ماه می رسد که این امر خسارت های 
جبران ناپذیری را برای فعالین اقتصادی بخش 

خصوصی به دنبال داشته است. 
مزید استحضار اینکه این مقدار تاخیر برای 
تامین ارز در دوره ارز ترجیحی هم کم سابقه 
بوده است«. این نامه که در سایت دیده بان 
ایران منتشرشده نشان دهنده تداوم مشکل 
تامین نهاده دام داران از سال گذشته تا 
اوایل امسال است.در کنار این مسائل، عوامل 
جانبی دیگری هم دخیل شده اند. افشین 
صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه سراسری 
تولیدکنندگان دام سبک، در گفتگو با ایرنا 
در اواسط تیر سال جاری گفته بود که هزینه 
حمل ونقل دام ۳۰ درصد افزایش یافته و این 
اقدام اثر خود را روی هزینه تولید این محصول 
گذاشته است.اما این افزایش هزینه در تولید 
گوسفند و بره چه آثاری دارد و چطور به 

مصرف کنندگان نهایی منتقل می شود؟
پیامدهای

 افزایش هزینه تولید دام
افزایش تورم تولیدکننده می تواند دو پیامد 
داشته باشد. یک اثر روی تولیدکننده و اثر 

دیگر روی مصرف کننده است. 
در سمت تولیدکننده، افزایش هزینه های تولید 
اگر سریعا از طریق افزایش درآمد جبران نشود 
می تواند به کاهش تولید منجر شود. برای 
مثال، مقدسی، رئیس هیأت مدیره انجمن 
صنفی گاوداران کشور در گفتگویی با اکوایران 
اظهار کرده است که به واسطه افزایش قیمت 
نهاده ها طی یک سال گذشته، قیمت های 
تولیدی بالارفته و دام داران نتوانستند گوشت 
را با قیمت مناسب و به موقع به بازار مصرف 
برسانند. همین امر موجبات ضرر آن ها را 
فراهم کرده است.دام داران برای رفع این 
مشکل از دولت خواستند تا گوشت آن ها را 
خریداری کند. دولت ضمن موافقت با این 
درخواست وعده داده بود که پول دام داران را 

ظرف ۴۸ ساعت تسویه کند. 
البته به گفته مقدسی، دولت پس از ۱۰ ماه 
و نیم مطالبات دام داران را پرداخت کرده و 
همین موجب کمبود نقدینگی دام داران شده 
است.نتیجه این کمبود نقدینگی، کاهش تولید 
گوشت در تابستان امسال است. داده های 
مرکز آمار نشان می دهد حجم گوشت قرمز 
عرضه  شده در تابستان امسال ۲۴.۲۱ درصد 
کمتر از تابستان ۱۴۰۱ بوده است. این رقم 
کمترین سطح از تابستان ۹۸ تا کنون است.

در سمت دیگر این ماجرا، مصرف کنندگان 
گوشت قرار گرفته اند. افزایش تورم تولیدکننده 
می تواند سیگنالی از تورم مصرف کننده باشد.
از آن جایی که سبد مورداستفاده در محاسبه 
تورم تولیدکننده و مصرف کننده اشتراکات 
فراوانی دارد، گفته می شود با یک وقفه ۲ تا 
۶ ماهه اثر نوسانات تورم تولیدکننده به تورم 

مصرف کننده منتقل می شود. 
بنابراین تورم تولید را می توان پیش نگری از 
تورم مصرف دانست.به همین جهت می توان 
گفت افزایش تورم تولید دام در تابستان ۱۴۰۲ 
بی اثر بر تورم مصرف کننده گوشت قرمز در 

ماه های آتی نخواهد بود.

مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت 
صمت با بیان اینکه ارزش گذاری برندها تا 
پایان سال انجام می شود، گفت: با سازمان 
حمایت کمیته ای برای بررسی تأثیر ارزش 
گذاری برندها بر قیمت گذاری تشکیل دادیم.
امیرحسین اسدی مدیرکل دفتر خدمات 
کسب و کار وزارت صمت در گفت وگو با 
خبرنگار مهر در مورد وضعیت حمایت از 
برندها، اظهار کرد: چندی پیش کمیسیون 
ملی برند و کمیسیون ملی تبلیغات در وزارت 
صمت تشکیل شد؛ آئین نامه ای هم برای 
حمایت از برندهای برتر تدوین کردیم. با صدا 
و سیما و شبکه های مجازی تعامل کردیم تا 
بسته ای ۲۰۰ میلیارد تومانی در بحث تبلیغات 
به عنوان برند برتر به شرکت ها اختصاص 
دهیم.وی افزود: اساسِ جشنواره انتخاب برند 
برتر را بر اساس شاخص های رضایت مشتری، 
نظام مبتنی بر تحول دیجیتال و صادرات 
محوری طراحی شده که پایان آذر ماه سال 

جاری کلید می خورد.اسدی در مورد نحوه 
ارزش گذاری برندها تصریح کرد: متأسفانه در 

کشور نهاد ارزش گذاری برند نداریم. 
به همین دلیل نیز با وزارت دادگستری 
و سازمان ثبت مالکیت صحبت کردیم و 
کمیته ای با حضور اتاق بازرگانی شکل گرفت 
تا بحث ارزش گذاری برند را شروع کنیم.وی با 
بیان اینکه برندهای برتر هم از تسهیلات بهره 
مند خواهند شد، ادامه داد: در همین راستا 
بحث استفاده از ملاک های ارزش گذاری در 
قیمت گذاری محصول را شروع کردیم تا از 
نظام حرفه ای استفاده از برند در نوع محصول 
بهره ببریم.مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار 
وزارت صمت تصریح کرد: در گام نخست 
فراخوان می دهیم و طبق فراخوان شاخص ها 
را اعلام می کنیم. در ادامه صنایع اطلاعات 
مربوطه از جمله وضعیت ارتباط با مشتری، 
اشتغال برند و… را بارگذاری می کنند. در 
گام بعدی این اطلاعات را به صورت علمی 

اندازه گیری می کنیم تا از این طریق برند 
خوب توسعه یابد و در نهایت مردم مبتنی 
بر کیفیت محصول، جامع محوری و خدمات 
پس از فروش کالا بخرند.وی با بیان اینکه 
با استفاده از نظام ارزش گذاری، قیمت 
گذاری کالاها را در آینده انجام خواهیم داد، 
گفت: با سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان برای بررسی تأثیر ارزش گذاری 
بر قیمت گذاری کمیته ای تشکیل داده ایم.
اسدی افزود: در کشور برندی داریم که روی 
خود کار می کند و از آن طرف شرکتی را 
داریم که به صورت زیر پله ای فعال است با 
این حال در بهای تمام شده همه را یکسان در 
نظر می گیریم و در واقع همه با قیمت یکسان 
کالای تولیدی خود را می فروشند.وی تصریح 
کرد: این در حالیست که شرکت های بزرگ 
و شرکت هایی که علمی و کارشناسی کار 
می کنند با توسعه خط تولید و نظام بهره وری 
بهای تمام شده را کاهش داده و روی برند 

سازی هم هزینه می کنند. اهمیت برند ملی و 
بزرگ را زمانی متوجه می شویم که بدانیم این 
برندها می توانند حتی صادرات را هم تسهیل 
کنند. اسدی یادآور شد: البته محاسبه ارزش 
گذاری و قیمت گذاری مبتنی بر ارزش گذاری 
سخت است زیرا باید حواسمان به مردم باشد 
تا کسی که تبلیغ می کند پولش را از جیب 

مردم نگیرد و البته از آن طرف شرکت هم 
ضرر نکند اما به هر حال به نظر می رسد تا 
پایان سال در حوزه ارزش گذاری برندها به 
نتیجه برسیم.وی تصریح کرد: هنوز در کشور 
در خصوص ارزش گذاری دارایی های نامشهود 
تخصص نداریم و برند هم دارایی نامشهود 

محسوب می شود.

رشد هزینه تولید محصولات دامی 3 رقمی شد

پیش بینی وضعیت قرمز در تورم »گوشت« 

شیوه قیمت گذاری تغییر می کند

قیمت گذاری کالاها براساس ارزش برند

اخبار انرژی

نبود زیرساخت برای تبادل انرژی
 با کشورهای همسایه

معاون انتقال و تجارت برق گفت: برای تبدیل به هاب انرژی نیاز به سرمایه 
گذاری و تمرکز بیشتری داریم.محمد الله داد معاون انتقال و تجارت برق، در 
گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه ظرفیت تبادل برق کشور ما بیش از 
۲ هزار مگاوات است گفت: ما تنها دو خط با ترکمنستان و ارمنستان داریم که 
حداقل هزار مگاوات به واردات ما کمک می کند و در حال مذاکره برای صادرات 
به همسایگان غربی و شرقی هستیم.وی در پاسخ به این سوال که در برنامه 

پنجم توسعه هاب انرژی شدن ایران مطرح شده بود، اکنون چنین امری امکان 
پذیر است، گفت: راه پیش رو نیاز به سرمایه گذاری و تمرکز بیشتری دارد.الله 
داد، ادامه داد: به نظر می رسد در مسیر قرار داریم و مقداری بنیه کشورهایی 
مثل پاکستان کم است، زیرا خطی که در سال جاری به بهره برداری رسید 

قرارداد آن از سال ۲۰۰۹ منعقد شد.
وی اضافه کرد: زمانی که زیرساخت های مربوط به بخش خود را تکمیل کردیم 
و طرف پاکستانی تأخیری بیش از ۱۰ سال دارد یعنی بخشی از مشکل مربوط 
به شرایط داخلی کشورهای همسایه می شود.به گفته این مقام مسئول البته 
طرف مقابل هم باید بتوانند این سخت افزارها و اتصالات خود را نصب کنند و 
بخشی از اختلالی که وجود دارد به همین دلیل است. وی در خاتمه با اشاره به 
اینکه خطوط ایجاد شده ای صرفاً برای صادرات وجود ندارد، خاطر نشان کرد: 
بسیاری از خطوطی که ایجاد می شود در راستای برق مشترکین کشور است و 
برق مازاد را به در ساعاتی صادر و شبکه هایی که احداث می شود ابتدا با رویکرد 
تأمین برق مشترکین داخلی انجام شود و سپس مازاد آن را صادر می کنیم و 

صرفاً شبکه ای برای صادرات برق به کشورهای همسایه وجود ندارد.

امضای توافق سواپ ارزی بین چین و عربستان
بانک مرکزی چین و بانک مرکزی عربستان سعودی توافق سواپ ارزی به ارزش 
۵۰ میلیارد یوان )۶.۹۳ میلیارد دلار( یا ۲۶ میلیارد ریال سعودی امضا کردند. 

به گزارش ایسنا، عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است 
و چین که بزرگترین مصرف کننده انرژی در جهان است، در سال های اخیر 
تلاش کرده اند روابطشان را فراتر از روابط هیدروکربن، ارتقاء دهند و همکاری 

در حوزه هایی مانند امنیت و فناوری را تقویت کرده اند.
بانک مرکزی چین در بیانیه ای اعلام کرد: توافق سواپ که به مدت سه سال 
معتبر خواهد بود و می تواند با توافق دو جانبه، تمدید شود، به تحکیم همکاری 
مالی، گسترش استفاده از ارزهای ملی و تقویت تجارت و سرمایه گذاری میان 
ریاض و پکن، کمک خواهد کرد.طبق آمار گمرکی، ارزش واردات نفت چین از 
عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲، به ۶۵ میلیارد دلار رسید که سهم حدود ۸۳ 

درصدی از کل واردات چین از عربستان سعودی داشت.
با وجود این که قیمت نفت روسیه بالاتر رفته است، مسکو در اکتبر، بزرگترین 
صادرکننده نفت به چین ماند. در حالی که واردات نفت چین از عربستان 

سعودی، ۲.۵ درصد کاهش ماهانه داشت.
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، دسامبر گذشته به سران عرب منطقه 
خلیج فارس اعلام کرد چین به دنبال خرید نفت و گاز به یوان است اما به 
گفته معامله گران، هنوز از ارز خود برای خرید نفت عربستان سعودی استفاده 

نکرده است.
بر اساس گزارش رویترز، تصور می رود پکن با توافق سواپ ارزی با حداقل ۴۰ 
کشور، بزرگترین شبکه از توافق های سواپ ارزی را در جهان داشته باشد اما به 

ندرت، شرایط توافق خود را برملا می کند.

 اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف
 وضعیت ثبتي اراضي و  ساختمان هاي 

فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد 

برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۹۷۰۳ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي  علي شمس الدیني لري به شناسنامه شماره 
۶۴۲۴ کدملي ۵۸۳۹۵۰۵۷۲۲ صادره رابر فرزند غلام حسن در ششدانگ 
یکباب خانه  به مساحت ۲۰۰ مترمربع پلاک شماره ۱۲۳فرعي از۷۵ اصلي 
واقع در  بخش۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان  بزرگراه 
امام شهرک هشت بهشت   خریداري از مالک رسمي آقاي جواد حسینی 
گوهری  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي  مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند  مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

  اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي

 و  ساختمان هاي فاقد 
   برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۹۶۴۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي  محمدجواد عباسي خنامان به شناسنامه شماره ۱۰۰۱۵ 
کدملي ۲۹۹۳۹۹۸۲۸۵ صادره کرمان  فرزند حسن در ششدانگ یکباب خانه  
به مساحت ۱۹۳.۵ مترمربع که موازي ۱۶/۱۲ مترمربع از ششدانگ عرصه 
متعلق بوقف و در اجاره مالک متن  مي باشد  پلاک شماره ۳۷۳ فرعي از۲۷۸۵ 
اصلي واقع در  بخش۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شرف 
آباد بلوار قائم کوچه ۱۷ فرعي اول سمت چپ خریداري از مالک رسمي آقاي 
اسدالله عاشورزاده محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي  مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند  مي توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                 
شناسه آگهی: 1597649
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